
Kategorie a písmeno 

Náročnost: 1 - 2 

Orientační doba trvání: 10 – 20 minut 

Procvičuje se: koncentrace pozornosti, slovní zásoba, dlouhodobá paměť 

Pomůcky: sada lístečků s písmeny abecedy (vynecháme Y, W, X) a sada lístečků s různými 

kategoriemi, např. zvíře, příjmení známé osobnosti, vybavení bytu, města v Čechách, koření, 

zahraniční města, hudební nástroj a další, arch na zaznamenávání výsledků 

Postup: Každý z účastníků si vylosuje z každé sady po jednom lístečku. Jeho úkolem je pak 

říci slovo na vylosované počáteční písmenko na vylosovanou kategorii. (Např. si vylosuje 

písmenko P a vybavení bytu – vymyšlené slovo může být třeba „polička“). Dále si pak mohou 

účastníci posílat jeden z lístečku po směru hodinových ručiček tak, jak sedí u stolu a mohou 

vymýšlet další slova.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

